
COMUNE di CECINA

Deliberazione della Giunta Comunale

n° 37 del  28/02/2020
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto:

Propria precedente Deliberazione n. 23/2020 – Assegnazione delle risorse umane ai Settori dell’Ente
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

L’anno duemilaventi, e questo giorno ventotto del mese di febbraio alle ore 12:20 nella Residenza 
Municipale, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello, risultano:

1 Samuele Lippi Sindaco  Presente 
2 Antonio Giuseppe Costantino Vice Sindaco  Presente 
3 Gabriele Bulichelli Assessore  Presente 
4 Maria grazia Rocchi Assessore  Presente 
5 Danilo Zuccherelli Assessore Assente 
6 Lucia Valori Assessore  Presente 

Partecipa il dott. Antonio Salanitri Segretario Generale del Comune.

Il sig. Samuele Lippi nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la legalità  
dell’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  e  invita  la  Giunta  a  deliberare  sugli  oggetti  iscritti  
all’ordine del giorno.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art. 13 dello Statuto comunale sul riparto di competenze;

Visto l'art. 27 dello Statuto comunale rubricato "Principi  dell'organizzazione strutturale";

Visto l'art. 31 dello Statuto comunale sul Segretario comunale;

Visto l'art. 35 dello Statuto comunale che prevede e disciplina il Collegio dei dirigenti;

Visto gli artr. 2, 4, 6 del d.lgs. n. 165/2001 sull'organizzazione e le competenze in materia di pubblico 
impiego;

Richiamata la propria deliberazione n. 23 in data 14/02/2020 con la quale è stata approvata la nuova struttura 
organizzativa dell’ente, ivi compresa l’area delle posizioni organizzative, a decorrere dal 1° marzo 2020, come 
segue:

-  Ufficio  di  Staff:  Prevenzione  della  corruzione,  Trasparenza,  Antiriciclaggio,  Performance,  Controllo  successivo  
amministrativo, Attività rogatoria, Consulenza agli organi, Coordinamento e sovrintendenza

 

- Settore I - Programmazione e Governo del Territorio

- P.O. Lavori Pubblici

- P.O. Ambiente e Manutenzioni

- P.O. Edilizia privata e abusivismo

- P.O. Urbanistica

- Settore II - Servizi alla Collettività e Sviluppo

- P.O. Sistemi innovativi Informazione e Comunicazione digitale

- P.O. Cultura e SUAP

- P.O. Politiche sociali

- P.O. Patrimonio e Demanio

- Settore III - Servizi Finanziari, Tributi e Personale

P.O. Bilancio Tributi e Personale

- Settore IV - Affari Generali

- Unità Operativa Autonoma Polizia Municipale

-P.O. Comando Polizia Municipale



Visto che occorre procedere, sulla base della struttura sopra evidenziata e tenuto conto delle funzioni dei 
rispettivi settori, all’assegnazione delle risorse umane, individuate sulla base di categoria di appartenenza e 
profili professionali, tra i settori dell’Ente;

Visto l’allegato 1 al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale relativo a tale assegnazione;

Considerato che sulla base della presente il Segretario Generale, sentiti i dirigenti ed il responsabile della UOA 
Polizia  Municipale,  provvederà  all’attribuzione  nominativa  dei  dipendenti  nelle  strutture  organizzative 
dell’ente;

Rilevata  la decadenza dell’organigramma funzionale (allegato  B) del Regolamento  sull’ordinamento  degli 
uffici  e  dei  servizi  a  decorrere  dal  01/03/2020  per  incompatibilità  dello  stesso  con  la  nuova  struttura 
organizzativa e le relative competenze attribuite.

Visto lo Statuto Comunale ;

Dato atto della necessità di trasmettere la presente deliberazione alle organizzazioni sindacali;

Visto il parere favorevole in linea tecnica di cui all’art. 49 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, inserito nel 
presente provvedimento;
Con voti unanimi palesemente resi;

D E L I B E R A

1  –  Di  procedere,  per  le  motivazioni  in  premessa  esplicitate,  ad  assegnare,  sulla  base  della  struttura 
organizzativa approvata con propria Deliberazione n. 23/2020, avente decorrenza dal 1° marzo p.v., le risorse 
umane tra i Settori dell’Ente, secondo l’allegato 1 al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;

2- Di dare atto dell’abrogazione dell’organigramma funzionale (allegato B) del Regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi a decorrere dal 01/03/2020 per incompatibilità dello stesso con la nuova struttura 
organizzativa e le relative competenze attribuite.

3- Di trasmettere la presente deliberazione al Segretario Generale, ai Dirigenti ed al Responsabile della UOA 
Polizia Municipale per i conseguenti adempimenti;

4 - Di trasmettere la presente deliberazione alle Organizzazioni Sindacali.

inoltre , rilevata l’urgenza di provvedere per consentire l’immediata attuazione di quanto disposto, con voti 
unanimi espressi nei modi di legge 

Delibera

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267 del 
18/08/2000 .



ALLEGATI - ALLEGATO 1 - ASSEGNAZIONE RISORSE UMANE ALLA STRUTTURA DELL'ENTE 
(impronta: 6069853AD37DAA3BA76C3D0DA07ADDE64A16D5E4567F548A212602C7F3C7EB50)

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
Samuele Lippi Antonio Salanitri

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  e  con  gli  effetti  di  cui  agli  artt.  20  e  21  del  D.Lgs  
n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

 


	Deliberazione della Giunta Comunale

